CÓDIGO DO CERTIFICADO: YU748-XUKMQ-GKDWM-11N60 VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/YU748-XUKMQ-GKDWM-11N60

Certificamos para os devidos fins que o trabalho intitulado "BENEFÍCIOS DO EXTRATO DA FOLHA DE
MAMONA COMO INSETICIDA NATURAL NO COMBATE ÀS PRAGAS QUE AFETAM OS CACAUEIROS DO
CETEP  MRC"  de  autoria  de  ROSILMA  SILVA  RODRIGUES,  DEIVID  MENEZES  DE  JESUS,  MARINA
EVARISTO  DE  SANTANA,  MAURÍCIO  DOS  SANTOS  NASCIMENTO  E  VITÓRIA  SILVA  RIBEIRO  foi
apresentado na modalidade "BANNER DIGITAL" durante o II Congresso Brasileiro On-line de Pesquisa e
Inovação em Educação realizado no período de 11 a 14 de dezembro de 2023.

Fortaleza/CE, 30 de maio de 2025.

	Certificado de apresentação